第 83回公立大学法人島根県立大学経営委員会議事要旨

（令和 4年度 第 1回）

・日 時 令和 4年 6月 27日（月） 13：30～14：55

・場 所 島根県立大学浜田キャンパス会議室、出雲キャンパス大会議室

松江キャンパス大会議室

・出席者 久保田章市委員、室崎富恵委員、松尾倫男委員、長岡正和委員

清原正義理事長、新田典利副理事長、林秀司理事、石橋照子理事

岸本強理事、荒木恭司理事、岩谷百合雄理事、平下洋子理事

山下一也委員

    【陪席：小川義弘監事、本家泉衣監事】

○第 82回公立大学法人島根県立大学経営委員会の議事要旨の確認

《審議事項》

（１） 令和３事業年度業務実績報告について

令和３事業年度業務実績報告について、原案どおり承認された。

松尾委員及び本家監事から、科研費申請率について意見があった。清原理事長か

ら、改善したい旨の回答があった。

（２） 令和３年度決算について

令和３年度決算について、原案どおり承認された。

（３） 令和４年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第１号）について

令和４年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第１号）について、原案どおり

承認された。

（４） 理事長選考会議委員の選出について

理事長選考会議委員の選出について、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１） 令和３年度卒業生の進路状況・令和４年度入学者選抜試験の状況について

令和３年度卒業生の進路状況・令和４年度入学者選抜試験の状況について、資料

に基づき報告された。

久保田委員から、学生の各自治体への就職促進について意見があった。清原理事

長から高大連携し共に育てる考えで進めたい旨の回答があった。

（２） 令和４年度障害者就労施設等からの物品等の調達方針について

令和４年度障害者就労施設等からの物品等の調達方針について、資料に基づき報

告された。

（３） 令和４年度経営委員会日程について

令和４年度経営委員会日程について、資料に基づき報告された。

（４） その他

久保田委員から、浜田市による学生に対する奨学金及び新型コロナウイルスワク

チン 3回目接種について、口頭にて説明された。

八川事務局長から井上厚史先生を偲ぶ会の開催について、資料に基づき説明され

た。

以上